

Nr 212.

Av herrar **Skoglund** i Umeå och **Levin**, om utredning rörande den lämpliga budgettekniska utformningen av gottgörelse till fiskerinäringen för av dess utövare erlagd bensinskatt.

Den kollektiva restitution av erlagd bensinskatt till fiskets utövare, som enligt statsmakternas beslut skall utgå, är sedan en följd av år i budgettekniskt avseende utformad så, att å riksstatsens nionde huvudtitel är uppfört ett obetecknat anslag, benämnt Gottgörelse till fiskerinäringen för av dess utövare erlagd bensinskatt, vilket anslag avräknas mot automobilskattemedlen. Anslaget utbetalas och fördelas av fiskeristyrelsen (tidigare av Kungl. Maj:t efter förslag av lantbruksstyrelsen).

Det förefaller ur flera synpunkter mindre lämpligt, att förevarande restitutionsmedel återbäras genom ett under nionde huvudtitelns avdelning Fiskeriväsendet uppfört anslag. Härigenom kommer denna relativt sett synnerligen blygsamma del av jordbrukshuvudtiteln att tyngas av ett anslag till betydande belopp, för nästa budgetår föreslaget till 800 000 kronor, varigenom en alldeles felaktig bild erhålles av medelsanvisningen i dess helhet för fiskeriändamål. Av riksstaten framgår nämligen icke utan vidare, detta i olikhet mot riksräkenskapsverkets budgetredovisning, att restitutionsanslaget regleras över specialbudget, utan anslaget i fråga inräknas siffermässigt bland fiskeriväsendets övriga anslag och ingår i dess slutsumma.

Enligt vad som framgår av 1951 års statsverksproposition, nionde huvudtiteln, p. 152, s. 243—244, är avsikten att utreda grunderna för beräkningen av de restitutionsberättigande myckenheterna bensin vid yrkesmässigt fiske. Det förefaller lämpligt att det här ovan berörda spörsmålet upptages till behandling i samband med nämnda utredning.

Under åberopande av det anförda hemställes,

att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning rörande den lämpliga budgettekniska utformningen av gottgörelse till fiskerinäringen för av dess utövare erlagd bensinskatt, vilken utredning lämpligen synes kunna äga rum i anslutning till den av Kungl. Maj:t i 1951 års statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkten 152, förutskickade utredningen.

Stockholm den 24 januari 1951.

Gösta Skoglund.

Hans Levin.
